7

2025 年 ６月 25 日

各 位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

 （コード番号：7256 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 専務役員 小川 耕一

 （TEL：0467-75-1125）

役員報酬減額のお知らせ

当社は、2025 年５月 29 日に開示した「第 94 回定時株主総会の「継続会」の開催方針

に関するお知らせ」及び 2025 年６月 19 日に開示した「2025 年３月期第３四半期決算短

信および 2025 年３月期決算短信の開示遅延ならびに第 94 期有価証券報告書（自 2024 年

４月１日 至 2025 年３月 31 日）の提出期限の延長承認申請の検討に関するお知らせ」の

通り、メキシコの子会社における過年度の会計処理の誤りが判明し過去に遡っての数値の

検証・訂正を行う作業に時間を要しており、決算発表が大幅に遅れていること、そのため

２年連続しての定時株主総会の継続会実施となったこと、また当該期の有価証券報告書提

出期限の延長承認申請を検討していること等、一連の事態を厳粛に受け止め、その経営上

の責任を明確にするとともに今後の改善に努めるため、本日開催した取締役会において下

記の通り役員報酬の減額を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 役員報酬減額の内容：

代表取締役社長 社長役員 古川 幸二 役員報酬の 30%を減額

取締役 副社長役員  稲津 茂樹  役員報酬の 20%を減額

取締役 専務役員 小川 耕一 役員報酬の 20%を減額

２． 減額対象期：2025 年 7 月分から 2025 年 9 月分まで

以上